
DOHODA  O UKONČENÍ  SMLOUVY  0  DÍLO

Horská  služba  ČR, o.p.s.

a

Radek  Zeman



Tato  DOHODA  O UKONČENÍ  SMLOU\/Y  0 DÍLO  (dále  jen,,Dohoda")  se uzavírá  v souladu

se zákonem  č. 89/20'12  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,NOZ"),  mezi:

Horská  služba  ČR, o.p.s.,  IČ: 27467759,  se sídlem  č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn,

zapsaná ve veřejném reistříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl
O, vložka  113  (dále  jen,,Objednatel");  a

Radek  Zeman,  narozen  18.6.1963,  bytem  Klánu  79714, 160  00, Praha  6 IC;: 41796772

(dále  jen,,Zhotovitel"  a společně  s Objednatelem  dále  jen,,Strany"  a jednotlivě  jen

,,Strana").

STRANY  TÉTO  SMLOUVY  SE DOHODLY  NA NÁSLEDUJÍCÍM:

Úvodní  ustanovení

1.1 Zhotovitel  uzavřel  s Objednatelem  dne 26.2.2023  smlouvu  o dílo, ve které  se

Zhotovitel  zavázal  provést  pro Objednatele  dílo  v podobě  přípravy  knižní  publikace

týkající  se historie  a činnosti  Objednatele  (dále  jen ,,Dílo"),  přičemž  kopie  této

smlouvy  je přiložena  jako  Příloha  č. I (dále  jen  "Smlouva  o Dílo").

1 .2 Strany  deklarují  a nečiní  sporným,  že  Zhotovitel  není schopen  zobjektivních

(zdravotních)  důvodů  dokončit  Dílo  za podmínek  sjednaných  Smlouvou  o Dílo.

1 .3 Strany  vedeny  snahou  o smírné  a efektivní  vyřešení  nastalé  situace,  upravují

vzájemná  práva  a povinnosti  tak,  jak  je dále  stanoveno  touto  Dohodou.

Ukončení  Smlouvy  o Dílo

2.1 Za podmínek  dále  stanovených  touto  Dohodou  ukončují  Strany  Smlouvu  o Dílo, a

to ke dni 13.6.2023  (dále  jen,,Den  ukončení").

2.2 Strany  shodně  potvrzují,  že ukončení  Smlouvy  o Dílo je realizováno  výhradně  z

důvodů  na straně  Zhotovitele,  bez  zavinění  na straně  Objednatele.

Vypořádárí  práv  a povinností

3.1 Zhotovitel  provedl  v rámci  provádění  Díla některé  činnosti  a práce,  ke kterým  se

zavázal  ve  Smlouvě  o Dílo, jejichž  výsledkem  je rozpracovaný  koncept  Díla,

přičemž  charakter  a rozsah  prací  provedených  na Díle  je Stranám  detailně  znám  a

nepožadují  jeho  bližší  specifikaci  (dále  jen,,Plnění").

3.2 Strany  se dohodly,  že Zhotovitel  předá  Objednateli  Plnění  nejpozději  do 14 dnů po

uzavření  této  Dohody.

3.3 Plnění  bude  Zhotovitelem  uloženo  na firemní  úložiště  SharePoint  Horské  služby

ČR.  A osobním  předáním  Objednateli  a to na hmotném  nosiči  (CD,  DVD,  atp.)  nebo

jiným  způsobem  specifikovaným  Objednatelem.



3.4 Společně  s Plněním  odevzdá  Zhotovitel  Objednateli  všechny  materiály,  pomůcky  či

jiné nástroje  související  s prováděním  Díla a sdělí  Objednateli  veškeré  relevantní

informace,  které  souvisí  s Plněním,  resp.  dokončením  Díla.

3.5 Předání  Plnění  bude  osvědčeno  podpisem  předávacího  protokolu  (dále  jen

,,Protokol"").

Finančrí  vypořádám

4.1 Objednatel  se zavazuje  kompenzovat  Zhotoviteli  práce  jím na Díle provedené,  jež

mají charakter  Plnění,  a to  souhrnnou  částku  ve výši  100000  Kč (dále jen

,,Odměna").

4.2 VOdměně  jsou  zahrnuty  jakékoliv  a veškeré  náklady  Objednatele  jakkoliv

souvisejíď  s prováděním  Díla, resp.  Plnění.

4.3 Objednatel  uhradí  Zhotoviteli  Odměnu  bez  zbytečného  odkladu  po  podpisu

Protokolu,  a to na účet  Zhotovitele  číslo  1 66595964/0300.

Licenční  ujednání

5.1 Pro vyloučení  jakýchkoliv  pochybností  Strany  deklarují,  že ustanovení  článku  8

Smlouvy  o Dílo  (Autorská  práva  & Licence)  nejsou  touto  Dohodou  nikterak  dotčena

a toto  se v celém  rozsahu  budou  aplikovat  i na Plnění.  Spolu  s Plněním  jsou  tak  na

Objednatele  převáděna  veškerá  oprávnění,  licence  a jakákoliv  jiná  práva  spojená

s duševním  vlastnictvím  k Dílu, resp.  Plnění  tak,  jak  jsou  specifikována  v článku  8

Smlouvy  o Dílo  (Autorská  práva  & Licence).

5.2 Odměna  za poskytnutí  licence  a užívací  právo  je již součástí  Odměny  uvedené

v článku  4 této  Dohody.

5.3 Strany  prohlašují,  že zaplacením  Odměny  se odměna  za licenci  a jakákoliv  jiná

práva  spojená  s duševním  vlastnictvím  k Plnění  považuje  mezi  Stranami  za

uhrazenou  v plném  rozsahu.

Prohlášení  Stran

6.1 Strany  shodně  deklarují,  že tato  Dohoda  se žádným  způsobem  nedotýká  platnosti  a

účinnosti  těch ustanovení  Smlouvy  o Dílo, které  mají  z povahy  věci přetrvat  i po

ukončení  Smlouvy  o Dílo  touto  Dohodu,  zejména  pak  závazky  Zhotovitele  o tom,  že

Dílo  (resp.  Pínění)  nebude  způsobilé  jakkoliv  zasáhnout  do  práv  a právem

chráněných  zájmů  třetích  osob.  Zhotovitel  tak  zejména  odpovídá  za obsah  Plnění  a

jeho  soulad  s příslušnými  právními  předpisy,  zejména  zákony  upravující  práva

duševního  vlastnictví.

6.2 Zhotovitel  prohlašuje  a potvrzuje,  že uzavřením  této  Dohody  a splněním  povinností

z této Dohody  pro Strany  vyplývající,  budou  veškeré  jeho  nároky  vůči Objednateli

jakkolív  související  stouto  Dohodou,  Smlouvou  o Dílo,  či  jakýmkoliv  jiným

závazkovým  vztahem  souvisejícím  s touto  Dohodou  a / nebo  Smlouvou  o Dílo  (dále

jen,,Smluvní  vztahy")  plně  vypořádány  a Zhotovitel  nebude  poté  nadále  uplatňovat

po Objednateli  jakékoliv  další peněz:ní  nebo nepeněžní  nároky,  plnění,  pokuty,

penále,  náhrady  újmy,  náhrady  ušlého  zisku,  náhradu  nákladů  na právní  zastoupení



či vydání  bezdůvodného  obohacení,  to vše v souvislosti  se Smluvními  vztahy,

přičemž  pro tento  případ  se jakýchkoliv  případně  existujících  zbývajících  nároků

souvisejících  se Smluvními  vztahy  či jinými  závazkovými  vztahy  Zhotovitel  výslovně

vzdává  a jejich  úhradu  či jiný  způsob  plnění  Objednateli  výslovně  promíjí.

Závěrečná  ustanovení

7.1 V případě,  že kterékoliv  ustanovení  této  Dohody  se ukáže  jako  neplatné,  zůstávají

ostatní  ustanovení  této  Dohody  v platnosti  a Strany  se zavazují  uzavřít  příslušný

dodatek  odpovídající  smyslu  a účelu  takového  neplatného  ustanovení  podle

českého  práva.

7.2 Veškeré  termíny  uvedené  v této  Dohodě  s počátečními  velkými  písmeny  mají  pro

celý  obsah  Dohody  význam  stanovený  příslušnou  definicí  takového  termínu,  ledaže

by takové  použití  bylo  jednoznačně  v rozporu  s kontextem  této  Dohody.

7.3 Jakýkoliv  odkaz  na článek,  odstavec  nebo  přílohu  znamená  odkaz  na příslušný

článek,  odstavec  nebo  přílohu  této  Dohody,  ledaže  by  takové  použití  bylo

jednoznačně  v rozporu  s kontextem  této  Dohody.

7.4 Tato  Dohoda  se vyhotovuje  ve dvou  (2) vyhotoveních,  přičemž  každé  z těchto

vyhotoveríí  je pokládáno  za originál  této  Dohody.

7.5 Tato  Smlouva  obsahuje  následující  přílohy:

Příloha  č. I Kopie  Smlouvy  o Dílo

7.6 Tato  Dohoda  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  uzavření  oběma  Stranami.

7.7 Strany  si tuto  Dohodu  přečetly,  její  obsah  je jim srozumitelný  a odpovídá  jejich

pravé  a svobodné  vůli.  Na  důkaz  toho  k ní připojují  své  podpisy.

NA DŮKAZ  ČEHOŽ,
měsíce  a roku.

každá  ze Stran  řádně  podepsala  tuto  Dohodu  níz.e uvedeného  dne,

Datum:  ]Í""  '  -z,í Podepsán:

11, Íí'

Horská  služba  6R  v r s

',43  5í  šPINDLEr'  . I,ILYN
oiČ czayasns=

Uíad spoleČnosl

Za polokem  46  - !

í06  00 Praha  /

Jméno:

Funkce:

Firma:

Strana:

René  Mašín

ředitel  společnosti

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Objednatel

Datum:  'a'  "Z3 Podepsán:

Jméno:

Strana:

Radek  Zeman

Zhotovitel


